
Uchwała Nr XLI/238/2023 
Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 31 maja 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok 

Na podstawie art. 41 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165 z późn. zm.1)) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 172) Rada Gminy uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXVI/210/2022 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 21 grudnia 

2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w dziale I Diagnoza stanu zagrożenia lokalnymi problemami uzależnień w Gminie Świedziebnia na 

stronie 8 w ostatnim akapicie słowa „rozwiązywania problemów uzależnień” zastępuje się słowami 

„pomocy społecznej”; 

2) po dziale V dodaje się dział VI w brzmieniu: 

„VI.  Realizatorzy Programu 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2023 rok realizowany jest przez Urząd Gminy Świedziebnia.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jarosław Cyrankowski 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 240 i poz. 803. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83F53F95-0F08-444B-8CBA-7726A994F039. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165 z późn. zm) realizacja zadań związanych 

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych jest prowadzona w postaci uchwalonego przez 

radę gminy gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałania narkomanii. Gminny program jest realizowany przez ośrodek pomocy społecznej albo 

centrum usług społecznych, o których mowa w przepisach o pomocy społecznej, lub inną jednostkę 

wskazaną w tym programie. 

Zaproponowana w projekcie uchwały aktualizacja postanowień w zakresie  realizatora Programu ma 

na celu wyeliminowanie nieprawidłowości wykazanych podczas kontroli kompleksowej gospodarki 

finansowej i zamówień publicznych Gminy Świedziebnia, przeprowadzonej przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową w Bydgoszczy. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jarosław  Cyrankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83F53F95-0F08-444B-8CBA-7726A994F039. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLI/238/2023 RADY GMINY ŚWIEDZIEBNIA z dnia 31 maja 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. lit. VI w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


